
CADERNO 1  7TERÇA-FEIRA, 20 DE SETEMBRO DE 2011

DECRETO
O GOVERNADOR DO ESTADO RESOLVE:

nomear, de acordo com o art. 6º, inciso II, da Lei nº. 5.810, de 
24 de janeiro de 1994, combinado com a Lei nº. 7.543, de 20 
de julho de 2011, GEOVANI PESSOA DE AGUIAR para exercer 
o cargo em comissão de Assessor Especial I, a contar de 1º de 
agosto de 2011.
PALÁCIO DO GOVERNO, 16 DE SETEMBRO DE 2011.

SIMÃO JATENE
Governador do Estado

DECRETO
O GOVERNADOR DO ESTADO RESOLVE:

nomear, de acordo com o art. 6º, inciso II, da Lei nº. 5.810, de 
24 de janeiro de 1994, combinado com a Lei nº. 7.543, de 20 de 
julho de 2011, JOSÉ LINO PENALBER PIMENTEL para exercer o 
cargo em comissão de Assessor de Gabinete, a contar de 1º de 
agosto de 2011.
PALÁCIO DO GOVERNO, 16 DE SETEMBRO DE 2011.

SIMÃO JATENE
Governador do Estado

DECRETO
O GOVERNADOR DO ESTADO RESOLVE:

nomear, de acordo com o art. 6º, inciso II, da Lei nº. 5.810, de 
24 de janeiro de 1994, combinado com a Lei nº. 7.543, de 20 
de julho de 2011, LAURA MARGARETH GOMES CARDOSO para 
exercer o cargo em comissão de Assessor Especial I, a contar de 
1º de setembro de 2011.
PALÁCIO DO GOVERNO, 16 DE SETEMBRO DE 2011.

SIMÃO JATENE
Governador do Estado

DECRETO
O GOVERNADOR DO ESTADO RESOLVE:

nomear, de acordo com o art. 6º, inciso II, da Lei nº. 5.810, de 
24 de janeiro de 1994, combinado com a Lei nº 7.543, de 20 de 
julho de 2011, RITA DE CÁSSIA COELHO FONTES para exercer 
o cargo em comissão de Assessor Especial I, a contar de 1º de 
setembro de 2011.
PALÁCIO DO GOVERNO, 16 DE SETEMBRO DE 2011.

SIMÃO JATENE
Governador do Estado

DECRETO
O GOVERNADOR DO ESTADO RESOLVE:

nomear, de acordo com o art. 6º, inciso II, da Lei nº. 5.810, de 
24 de janeiro de 1994, combinado com a Lei nº 7.543, de 20 de 
julho de 2011, GABRIELA CALDAS RIBEIRO para exercer o cargo 
em comissão de Assessor Especial I, a contar de 1º de setembro 
de 2011.
PALÁCIO DO GOVERNO, 16 DE SETEMBRO DE 2011.

SIMÃO JATENE
Governador do Estado

DECRETO
O GOVERNADOR DO ESTADO RESOLVE:

nomear, de acordo com o art. 6º, inciso II, da Lei nº. 5.810, de 
24 de janeiro de 1994, combinado com a Lei nº. 7.543, de 20 
de julho de 2011, CILENE CRISTINA DE BRITO DA SILVA para 
exercer o cargo em comissão de Assessor Especial II, a contar 
de 1º de setembro de 2011.
PALÁCIO DO GOVERNO, 16 DE SETEMBRO DE 2011.

SIMÃO JATENE
Governador do Estado

DECRETO
O GOVERNADOR DO ESTADO RESOLVE:

nomear, de acordo com o art. 6º, inciso II, da Lei nº. 5.810, de 
24 de janeiro de 1994, combinado com a Lei nº. 7.543, de 20 de 
julho de 2011, CELSO RAMBO para exercer o cargo em comissão 
de Assessor de Gabinete, a contar de 1º de setembro de 2011.
PALÁCIO DO GOVERNO, 16 DE SETEMBRO DE 2011.

SIMÃO JATENE
Governador do Estado

PORTARIA Nº 5.177/2011-CCG DE 16 DE SETEMBRO DE 
2011

A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº 7.543, 
de 20 de julho de 2011,
R E S O L V E:
lotar LUCILENE BASTOS FARINHA SILVA, Assessor Especial II, na 
Casa Civil/Assessoria Técnica.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 16 DE SETEMBRO 
DE 2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 5.178/2011-CCG DE 16 DE SETEMBRO DE 
2011
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº 7.543, 
de 20 de julho de 2011,
R E S O L V E:
lotar PATRICK ANDERSON BAHIA VIEIRA DA SILVA, Assessor 
Especial I, na Secretaria de Estado de Justiça e Direitos Humanos.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 16 DE SETEMBRO 
DE 2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 5.179/2011-CCG DE 16 DE SETEMBRO DE 
2011
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº 7.543, 
de 20 de julho de 2011,
R E S O L V E:
lotar GEOVANI PESSOA DE AGUIAR, Assessor Especial I, no 
Departamento de Trânsito do Estado do Pará.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 16 DE SETEMBRO 
DE 2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 5.180/2011-CCG DE 16 DE SETEMBRO DE 
2011
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº 7.543, 
de 20 de julho de 2011,
R E S O L V E:
lotar JOSÉ LINO PENALBER PIMENTEL, Assessor de Gabinete, 
no Instituto de Assistência aos Servidores do Estado do Pará - 
IASEP.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 16 DE SETEMBRO 
DE 2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 5.181/2011-CCG DE 16 DE SETEMBRO DE 
2011
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº 7.543, 
de 20 de julho de 2011,
R E S O L V E:
lotar LAURA MARGARETH GOMES CARDOSO, Assessor Especial I, 
na Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e Renda - SETER.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 16 DE SETEMBRO 
DE 2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 5.182/2011-CCG DE 16 DE SETEMBRO DE 
2011
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº 7.543, 
de 20 de julho de 2011,
R E S O L V E:
lotar RITA DE CÁSSIA COELHO FONTES, Assessor Especial I, no 
Departamento de Trânsito do Estado do Pará.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 16 DE SETEMBRO 
DE 2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 5.183/2011-CCG DE 16 DE SETEMBRO DE 
2011
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº 7.543, 
de 20 de julho de 2011,
R E S O L V E:
lotar GABRIELA CALDAS RIBEIRO, Assessor Especial I, na 
Secretaria de Estado de Saúde Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 16 DE SETEMBRO 
DE 2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 5.184/2011-CCG DE 16 DE SETEMBRO DE 
2011
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº 7.543, 
de 20 de julho de 2011,

R E S O L V E:
lotar CILENE CRISTINA DE BRITO DA SILVA, Assessor Especial 
II, na Secretaria de Estado de Agricultura.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 16 DE SETEMBRO 
DE 2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 5.185/2011-CCG DE 16 DE SETEMBRO DE 
2011
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº 7.543, 
de 20 de julho de 2011,
R E S O L V E:
lotar CELSO RAMBO, Assessor de Gabinete, na Secretaria de 
Estado de Agricultura.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 16 DE SETEMBRO 
DE 2011.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 322/2011-SCCG, DE 12 DE 
SETEMBRO DE 2011.

Nome :  Luiz Claudio Rosa da Costa Nunes
Cargo :  Comandante de Aeronave
N° de Diárias : 1.½  (uma e meia)
Origem :  Belém/Pa
Destino : Almerin e Paragominas
Objetivo : a serviço do Governo do Estado
Período : 13 a 14/08/2011
Nome :  Eduardo César Correa Ramos
Cargo :  Comandante de Aeronave
N° de Diárias : 1.½  (uma e meia)
Origem :  Belém/Pa
Destino : Almerin e Paragominas
Objetivo : a serviço do Governo do Estado
Período : 13 a 14/08/2011
LUCILA DOS SANTOS SERIQUE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 323/2011-SCCG, DE 12 DE 
SETEMBRO DE 2011.

Nome :  Luiz Claudio Rosa da Costa Nunes
Cargo :  Comandante de Aeronave
N° de Diárias : ½  (meia)
Origem :  Belém/Pa
Destino : Almerin e Tucurui
Objetivo : a serviço do Governo do Estado
Período : 11/08/2011
Nome :  Eduardo César Correa Ramos
Cargo :  Comandante de Aeronave
N° de Diárias : ½  (meia)
Origem :  Belém/Pa
Destino : Almerin e Tucurui
Objetivo : a serviço do Governo do Estado
Período : 11/08/2011
LUCILA DOS SANTOS SERIQUE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 324/2011-SCCG, DE12 DE 
SETEMBRO DE 2011.

Nome :  Haroldo Canizo Pereira
Cargo :  Comandante de Aeronave
N° de Diárias : 1.½  (uma e meia)
Origem :  Belém/Pa
Destino : Paragominas
Objetivo : a serviço do Governo do Estado
Período : 13 a 14/08/2011
Nome :  Antonio Haroldo Coelho de Almeida
Cargo :  Comandante de Aeronave
N° de Diárias : 1.½  (uma e meia)
Origem :  Belém/Pa
Destino : Paragominas
Objetivo : a serviço do Governo do Estado
Período : 13 a 14/08/2011
LUCILA DOS SANTOS SERIQUE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 325/2011-SCCG, DE 12 DE 
SETEMBRO DE 2011.

Nome :  Luiz Carlos Lima da Cruz
Cargo :  Comandante de Aeronave
N° de Diárias : ½  (meia)
Origem :  Belém/Pa
Destino : Altamira
Objetivo : a serviço do Governo do Estado
Período : 08/08/2011
Nome :  Aparecido Teodoro Correia
Cargo :  Co-Piloto de Aeronave
N° de Diárias : ½  (meia)


